[image: image1.jpg]

Б О Й О Р О І

П Р И К А З
	«
	20
	»
	февраль
	2017
	й.
	№
	156
	«
	20
	»
	февраля
	2017
	г.

«Об итогах проведения районного этапа Республиканского конкурса
«Бытовым отходам- вторую жизнь!», посвященный Году экологии
и особо охраняемым природным территориям
     С целью привлечения учащихся к проблеме обращения с бытовыми отходами и рациональному использованию природных ресурсов МКУ «Отдел образования Администрации МР Зианчуринский район РБ» и МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества с 16 января 2017г. по 10 февраля 2017 г. проведён районный этап Республиканского конкурса «Бытовым отходам- вторую жизнь!», посвященный Году экологии и особо охраняемым природным территориям
На конкурс были представлены 300 работы учащихся школ:  учащиеся МОБУ СОШ № 1 с. Исянгулово (22 работы), МОАУ СОШ № 2 с. Исянгулово (22 работа),  МОАУ Башкирская гимназия - интернат с. Исянгулово (34 работы), МОБУ СОШ им. Ф. Султанова с. Исянгулово (51 работа), МОБУ СОШ с. Абзаново(9 работ), МОБУ СОШ с. Тазларово (21 работа), МОБУ СОШ им.Н.Каримова с. Кугарчи (8 работ), МОБУ СОШ д. Баш Ургинка (8работ), МОБУ СОШ д. В. Муйнак (33работы), МОБУ СОШ д. Идельбаково(1работа), МОБУ СОШ с. Ишемгул (25 работ), МОБУ СОШ им. Г. Акманова д. Баишево (2 работы), МОБУ СОШ с. Арсеново( 4 работа),филиал МОБУ СОШ с. Ишемгул ООШ им. Б.Ишемгулово с. Новые Чебенки (12 работ), филиал МОБУ СОШ №1 ООШ д. Трушино (21 работа),филиал МОБУ СОШ д. Идельбаково ООШ д. Кужанак(6 работ),филиал МОБУ СОШ д. Верхний Муйнак НОШ д. Умбетово (3 работы), филиал МОБУ СОШ д. Верхний Муйнак НОШ д. Мазитово (1 работа), НОШ д. Нижняя Бикберда (10 работ),МБУ ДО ЦРТДЮ (7 работ).

Члены жюри отмечают, что не все работы соответствуют требованиям по Положению.
   Исходя из вышеизложенного,

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей районного этап республиканского конкурса «Бытовым отходам- вторую жизнь!». Работы победителей (Приложение 1) направить для участия в республиканском этапе конкурса.
2. Отметить высокую активность образовательных учреждений в участии в районном этапе республиканского конкурса «Бытовым отходам- вторую жизнь!».

3. Объявить благодарность руководителям, подготовившим победителей.
4.  Контроль над исполнением данного приказа возложить на Рафикову Р.К.

Начальник РОО:                                                     Р.А. Идельбаева

Приложение № 1

к приказу по РОО от 15.12.2016г. №156
Список победителей  районного этапа Республиканского конкурса

 «Бытовым отходам- вторую жизнь!»
В номинации: «Игрушки своими руками» возрастная категория 1-4 классы (92 работы)
I место – Хунафиной Арине, ученице 3 «Б»  класса МОБУ СОШ им.Ф.Султанова

        с. Исянгулово. За работу «Мини кухня». Руководитель Азнабаева Л.К.
II место – Хасановой Алсу, ученице 1 класса МОАУ башкирская гимназия-

             интернат с. Исянгулово.  За работу «Плита детская игрушечная ». Руководитель    Хасанова М.И.
II место – Уразовой Анне, ученице 1 «А» класса МОБУ СОШ №1 с. Исянгулово.

  За работу «Сказочная избушка». Руководитель Новикова Т.С.
II место – Исканьярову Айназу, ученику 1 класса МОБУ СОШ с. Тазларово.

        За работу «Поиграем в шашки». Руководитель Душанбаева Л.Б.
III место – Акбутину Сабиру, ученику 1 «Б» класса МОАУ СОШ №2

 с.Исянгулово. За работу «Веселый смешарик».   Руководитель Каримова Р.Ш.

III место-Хусаинову Айназу, ученику 1 класса МОБУ СОШ д. Верхний Муйнак

        За работу «Подарок моей сестренке». Руководитель Гайсина Р.С.
        III место- Алопину Илье, ученику 2 «В» класса МОБУ СОШ №1 с. Исянгулово

        За работу «Избушка» . Руководитель Хунафина Р.Ш.

В номинации: «Игрушки своими руками» возрастная категория 5-8 классы.      (17 работ).  Работы не рассматривались, так как не соответствует требованиям.

В номинации: «Игрушка своими руками» возрастная категория 9-11 классы (3 работы).  Работы не рассматривались, так как не соответствует требованиям.

В номинации: «Полезная штучка» возрастная категория 1-4 классы (65 работ)
I место – Куликову Александру, ученику 1 «В» класса МОБУ СОШ № 1

        с. Исянгулово. За работу «Пуфик из пластиковой бутылке».

       Руководитель Фаттахова Г.Ф.
II место – Агишевой Ренате, ученице 4 класса МОБУ СОШ с. Ишемгул.

       За работу «Подушка». Руководитель Шарипова Р.М.
II место – Габдульменовой Тансулпан,ученице 2 «В»класса МОБУ СОШ

им.Ф.Султанова с. Исянгулово. За работу «Шкатулка- велосипед». Руководитель    Халитова Л.Ф.
III место – Канчурину Фанису, ученику 3 класса МОАУ башкирская гимназия-

  интернат с.Исянгулово За работу «Фоторамка».Руководитель Тимермуллина Г.Ш.
III место – Юсуповой Гузелии, ученице 3 класса МОБУ СОШ д. Башкирская

        Ургинка    За работу «Конфетница». Руководитель Акчурина З.Г.
III место – Гайсиной Ренате, ученице 3 класса МОАУ башкирская гимназия-

  интернат с. Исянгулово За работу «Изумительная баночка». Руководитель                                                Тимермуллина Г.Ш.
В номинации: «Полезная штучка» - возрастная категория 5-8 классы

(29 работ)
I место – Якшибаевой Дильбар, ученице 8 «Б» класса МОБУ СОШ с. Абзаново.

 За работу Шкатулка «Восторг». Руководитель Рахмонова М.Р.
II место – Хужахметову Фархату, ученику 5 «А» класса МОБУ СОШ

 им. Ф.Султанова с. Исянгулово. За работу «Люстра».

 Руководитель Фахретинова З.Н.

      II место – Акназаровой Лейсан, ученице 7 класса МОБУ СОШ

       с. Абзаново. За работу «Морская волна». Руководитель Шамсутдинова Ф.Ю.
       III место – Арсланову Данилу, ученику 7 класса МОБУ СОШ д.Идельбаково.

За работу «Настольная лампа». Руководитель Яркаева С.К.
III место – Кильсенбаевой Нурзиле, ученице 5 класса филиал МОБУ СОШ №1

с.Исянгулово ООШ д.Трушино. За работу «Тапочки для бани».

Руководитель Кусякова Г.Р.
В номинации: «Картина из отходных материалов» -  возрастная категория 1-4 классы (21 работа)
I место – Хазибековой Розалине, ученице 3 класса МБУ ДО ЦРТДЮ

        с. Исянгулово. За работу панно «Розы ». Руководитель Покшеватова Т.Н.

II место – Музафаровой Назгуль,ученице 4 класса МОАУ башкирская гимназия-

 интернат с.Исянгулово За работу «Панно». Руководитель Юланова М.Х.
II место – Салимовой Карине, ученице 4 класса МБУ ДО ЦРТДЮ.

За работу панно «Весеннее настроение». Руководитель Покшеватова Т.Н.
III место – Ляликовой Анне, ученице1 класса МОБУ СОШ с. Ишемгул

       За работу «Лисичка сестричка». Руководитель Масягутова Г.Р.
III место – Ямгурову Айгизару, ученику 1 «В»класса МОБУ СОШ  им.Ф.Султанова

с. Исянгулово  За работу «Подарок маме».  Руководитель Арсланбаева И.Ф.
В номинации: «Картина из отходных материалов» -  возрастная категория 5-8 классы (8 работ)
I место – Музафарову Ильназу, ученику 6«А» класса МОБУ СОШ  им.Ф.Султанова

        с.Исянгулово За работу «И снова лето» Руководитель Якшимбетова Г.К.
II место – Маликовой Айзили, ученице 8 класса МОБУ СОШ им. Н. Каримова

с.Кугарчи. За работу панно «Весенний букет». Руководитель Хусаинова С.М.

В номинации: «Картина из отходных материалов» -  возрастная категория 9-11 классы (3 работы)
I место – Киньябаевой Элине, ученице 9 «В» класса МОБУ СОШ  им.Ф.Султанова

 с.Исянгулово За работу «Зимняя сказка». Руководитель Бадамшина С.М.
II место – Айдарбековой Регине, ученице 9 «В» МОБУ СОШ  им.Ф.Султанова

         с. Исянгулово. За работу «Цветущая сакура». Руководитель Бадамшина С.М..
В номинации: «Изделия из одноразовой посуды» -  13 работ. (возрастная категория не учитывалась)
I место – Каримову Линару, ученику 3 «В» класса МОБУ СОШ им.Ф.Султанова

        с.Исянгулово За работу  «Корабль». Руководитель Бурангулова Ф.В.
II место – Ишмухаметовой Регине, ученице 7 класса МОБУ СОШ с. Ишемгул

        За работу «Ваза с цветами». Руководитель Бакирова В.Ю.
       III место –Тимировой Дарине, ученице 3 класса МОБУ СОШ с. Арсеново.

        За работу «Подснежники».  Руководитель Вартанян М.М.
В номинации «Модели одежды из отходных материалов» - 4 работы (возрастная категория не учитывалась)
I место – Андреевой Диане, ученице 8 «В» класса МОБУ СОШ им. Ф. Султанова

        с.  Исянгулово. За работу «Джинсовая фантазия». Руководитель Бадамшина С.М.
II место – Вагаповой Фаягуль, ученице 10 класса МОБУ СОШ им. Г. Акманова

        д. Баишево . За работу «Сарафан». Руководитель Губайдуллина А.Я.

II место – Садыковой Регине, ученице 4 «Б»класса МОАУ СОШ №2 с.Исянгулово.

        За работу «Голубое платье». Руководитель Юмагулова Г.Г.
III место – Ильясовой Гульнаре, ученице 6 класса филиал МОБУ СОШ №1

с.Исянгуово ООШ д. Трушино. За работу «Из старых шортиков юбочка».      Руководитель Тансыкужина Ф.Р.
В номинации «Пластиковой бутылке – вторую жизнь!» - 28 работ. (возрастная категория не учитывалась)
I место – Тупицыну Максиму, ученику 2 «А» класса МОБУ СОШ №1

 с. Исянгулово.  За работу «Букет на дачу». Руководитель Бурулева Т.С.
II место – Сорокину Денису, ученику 3 «В» класса МОБУ СОШ №1

        с. Исянгулово. За работу «Мой верный друг». Руководитель Губайдуллина З.М.

II место – Кульмухаметовой Карине, ученице 3 класса МОБУ СОШ с. Тазларово.

За работу «Благородный вкус». Руководитель Макарова В.П.
      III место – Галияновой Ильзиде, ученице 2 класса МОАУ башкирская гимназия-

       интернат с. Исянгулово. За работу «Мухоморы». Руководитель Исакаева Э.К..
В номинации  «Экосумка» -  5 работ. (возрастная категория не учитывалась)
I место – Горшковой Яне, ученице 3 «В» класса МОАУ СОШ №2 с. Исянгулово

       За работу «Пляжная сумка». Руководитель Морскова Н.В.
II место – Мусиной Розалии, ученице 4 класса МОБУ СОШ с. Ишемгул.

       За работу «Сумочка». Руководитель Мусина А.Р.

III место – Хазибековой Адили, ученице 5 класса МОАУ башкирская гимназия -

        интернат с. Исянгулово. За работу «Экосумочка».  Руководитель Гайсина Ф.Ф.
III место – Рафиковой Аделине, ученице 7 «А» класса МБУ ДО ЦРТДЮ
            За работу «Рюкзак для прогулки». Руководитель Рафикова Р.К.
В номинации «Экофантазия» - 12 работ. (возрастная категория не                   учитывалась)
I место – Гибадуллину Вильдану, ученику 2 «А» класса МОБУ СОШ №1

       с. Исянгулово. За работу «Игрушка для братишки». Руководитель Бурулева Т.С.
II место – Хазибековой Адили, ученице 5 класса МБУ ДО ЦРТДЮ

        За работу «Домовенок». Руководитель Покшеватова Т.Н.

II место – Каракенову Тимуру  ученику 1 «В» класса МБУ ДО ЦРТДЮ. За работу«Экофантазия».Руководитель Каракенова Ф.Ф.
III место – Бикмухаметову Арслану, ученику 1 «В» класса МОБУ СОШ №1

 с.Исянгулово.  За работу «Маленький водопад».  Руководитель Фаттахова Г.Ф.

БАШІОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЅЫ

  МЂЃАРИФ  МИНИСТРЛЫЃЫ

ЕЙЂНСУРА  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИ1ТЕНЕ6

МЂЃАРИФ  БЊЛЕГЕ

∫≈∩∩≤√,  БР,  Ей1нсура районы,  И81н2ол ауылы,

Совет урамы,  ∞≤.  Тел. ∟-∞∟-∫≈,  ∟-∞≡-∩∫

Республика  Башкортостан

Министерство    ОБРАЗОВАНИЯ

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЗИАНЧУРИНСКИЙ  РАЙОН

∫≈∩∩≤√,  РБ,  Зианчуринский район,  с. Исянгулово,

ул. Советская,  ∞≤.  Тел. ∟-∞∟-∫≈,  ∟-∞≡-∩∫

ОКОНХ ≥≡≠√√,  ОКПО √∟∞∞≥≡≈∞.